Avenida Pedro Mercandeli, Nº46, Centro, Laranja da Terra- ES, 29615-000
(Próximo à Prefeitura Municipal)

Telefone: 3736-1377 / E-mail: social@laranjadaterra.es.gov.br

                             LARANJA DA TERRA - ES

RESOLUÇÃO CMAS/Nº 004/2021

Retifica o número das resoluções

deliberadas na reunião ordinária realizada

no 19/11/2020, ATA nº 005/2020

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Laranja da Terra –

CMAS-LT, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal de nº 0752/2015; e tendo em

vista a reunião Ordinária do CMAS-LT realizada no dia 25/02/2021.

RESOLVE;

Art. 1º - Retificar as resoluções deliberadas na reunião ordinária doa CMAS do dia 19 de

novembro de 2020.

I - onde se lê “ Resolução “ Nº 005/2020 que   Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas

do Cofinanciamento do Governo Estadual do Sistema Único de Assistência Social-Exercício

2019”.  Leia-se “ Resolução “ Nº 010/2020 que Dispõe sobre a aprovação da Prestação de

Contas do Cofinanciamento do Governo Estadual do Sistema Único de Assistência Social-

Exercício 2019”.

II- onde se lê “ Resolução “ Nº 006/2020 que  Dispõe sobre a aprovação da prestação de contas

do Cofinanciamento do Governo Federal do Sistema Único de Assistência Social-Ano 2019. Leia-

se “Resolução “ Nº 011/2020 que  Dispõe sobre a aprovação da prestação de contas do

Cofinanciamento do Governo Federal do Sistema Único de Assistência Social-Ano 2019.

III- onde se lê “ Resolução “ Nº 007/2020 que  Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas

do Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social (IGD-SUAS) no ano

2019. Leia-se “Resolução “ Nº 012/2020 que  Dispõe sobre a aprovação da prestação de contas

do Cofinanciamento do Governo Federal do Sistema Único de Assistência Social-Ano 2019.

III- onde se lê “ Resolução “ Nº 008/2020 que  Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas

Índice de Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família (IGD- PBF), exercício ano 2019.

Leia-se “Resolução “ Nº 013/2020 que   Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas

Índice de Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família (IGD- PBF), exercício ano 2019.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Laranja da Terra/ES, em 25 de fevereiro de 2021.

________________________________________________
ANDREIA CORTELETTI

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social/LT